附件一
关于评选合肥工业大学2012—2013年度
“优秀部门工会”、“优秀工会干部”、“工会活动积极分子”
的通知
 各部门工会：
两年来，在校党委的正确领导下、校行政的大力支持下，我校各级工会组织和广大工会工作者以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真贯彻落实党的十八大和全总十六大会议精神，紧紧围绕学校的中心工作，团结动员广大教职工积极参与学校的改革与发展，在推进学校民主政治建设、维护教职工合法权益、营造和谐校园氛围等方面做出了积极贡献，涌现出了一批工作成绩突出，深受教职工信赖的先进集体和先进个人。为总结经验，表彰先进，树立榜样，促进我校工会工作的进一步开展，校工会决定，自2013年12月中旬起，在全校范围内开展“优秀部门工会”、“优秀工会干部”和“工会活动积极分子”的评选活动，并于2014年 2月进行表彰。现将有关事项通知如下：
 一、评选范围及比例
1、“优秀部门工会”，全校评选8个。
2、“优秀工会干部”，每个部门工会评选1名（原则上从部门工会主席或副主席中评选产生）。
3、“工会活动积极分子”，按每个部门工会会员总人数的4%进行评选(名额分配见附表)。
    二、评选条件
   （一）优秀部门工会
1、按照《中国工会章程》规定，定期对部门工会进行改选换届，做到工会组织健全，规章制度完善，活动开展正常，并在建设“教职工之家”活动中成绩显著。
2、在本单位党政领导的支持下，做好校教代会代表团的各项工作，并坚持每年定期召开二级教职工代表大会。
 3、认真贯彻落实科学发展观，切实维护教职工的合法权益，为教职工办实事，办好事，替教职工排忧解难。
4、组织动员本单位的教职工积极投身于学校的改革与发展，教职工遵纪守法，爱岗敬业，无违法、违纪、违规情况的发生。
5、积极开展并组织教职工参加“三育人”和“师德先进个人”的评选活动及各种岗位练兵活动、寓教于乐的文体活动等。
6、有较强的凝聚力和向心力，能圆满完成校工会布置的各项工作任务。
(二)优秀工会干部
1、自觉执行党的路线、方针、政策，遵守国家法律、法规，热爱工会工作，有较高的政治理论水平和参政议政能力，有良好的职业道德和社会公德，有较强的凝聚力和向心力，能圆满完成工会的各项工作。
2、密切联系教职工，关心教职工的工作、学习和生活，如实反映教职工的意见、愿望和要求，热心为教职工办实事、办好事，主动为教职工排忧解难，善于和敢于维护教职工的合法权益。
3、廉洁自律，作风正派，团结同志，办事公道，具有较强的组织能力和协调能力，受到教职工的信赖和拥护。
4、积极参加工会干部的培训学习，注重调查研究，积极探索新形势下工会工作的新思路、新方法。
5、在本单位工会干部岗位上满一年以上。
 (三)工会活动积极分子
1、 认真学习党的十八大和全总十六大会议精神，学习《工会法》等有关的工会业务知识，积极参加与工会工作相关的培训学习。
2、自觉执行党的路线、方针、政策，遵纪守法，具有良好的社会公德和职业道德，爱岗敬业，忠于职守，能圆满完成本职工作。
3、热爱工会工作，热心为教职工服务，有较强的服务意识和无私奉献的精神，能完成上级工会和本单位工会交给的工作任务。
4、有一定的组织协调能力，并积极带头参加工会组织的各项活动。
5、在本校工作满一年以上。
三、评选办法：
1、    评选工作要充分发扬民主，坚持实事求是、高标准、严要求、好中选优的原则。
2、评选工作必须在各部门党、政、工的领导下，由工会基层组织推荐，部门工会审核、盖章、收集上报。
3、上报的材料要求突出近两年来的主要先进事迹，字数：集体不少于1500，个人不少于500。
4、校工会将邀请有关领导组成评议小组，对上报材料进行评选议，再由校工会常委会审定。
四、评选时间：
各部门工会在2013年12月25日前完成评选工作。请认真填写《工会活动积极分子登记表》、《优秀工会干部登记表》，并将《工会活动积极分子登记表》、《优秀工会干部登记表》及“优秀部门工会”的申报材料于2013年12月30日前报校工会。(相关表格请在工会网页上下载)
中国教育工会合肥工业大学委员会
 2013年12月15日
合肥工业大学2012—2013年度
“工会活动积极分子”名额分配表

序号

部门工会名称
	在编
总人数
	工会活动
积极分子人数
	备注

	1
	机械与汽车工程学院
	225
	9

	2
	经济学院
	61
	2

	3
	外国语学院
	159
	6

	4
	电气与自动化工程学院
	151
	6

	5
	材料科学与工程学院
	104
	4

	6
	计算机与信息学院
	195
	8

	7
	土木建筑工程学院
	171
	7

	8
	化学工程学院
	94
	4

	9
	电子科学与应用物理学院
	131
	5

	10
	数学学院
	108
	4

	11
	管理学院
	128
	5

	12
	生物与食品工程学院
	84
	3

	13
	仪器科学与光电工程学院
	63
	3

	14
	建筑与艺术学院
	98
	4

	15
	资源与环境工程学院
	91
	4

	16
	体育部
	60
	2

	17
	附中
	165
	7

	18
	图书馆
	109
	4

	19
	校医院
	57
	2

	20
	离退休工作处
	24
	1

	21
	继续教育学院
	21
	1

	22
	宣城校区
	83
	3

	23
	工业培训中心、技师学院
	70
	3

	24
	资产经营公司
	220
	9

	25
	建筑设计院
	197
	8

	26
	共达学院
	8

	工会小组

	27
	机关党委
	387
	15

	28
	软件学院
	6
	1
	工会小组

	29
	马克思主义学院
	83
	3

	30
	人文素质教育中心
	26
	1

	31
	交通学院
	35
	1

	32
	科学技术研究院
	75
	3

	33
	生物医学工程学院
	45
	2

	34
	出版社
	42
	2

	35
	总务部
	384
	15

	36
	合唱团

	1

	合计：
	   3960
	158